[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

V заседание                                                                                           V созыва
от 26.03.2024 г. № V-V-30

пгт. Калевала

	Об итогах деятельности администрации Калевальского муниципального района в 2023 году и задачах на 2024 год

Заслушав и обсудив доклад главы администрации  Калевальского муниципального района Фёдоровой Н.П. «Об итогах деятельности администрации  Калевальского муниципального района в 2023 году и задачах на 2024 год»,

Совет Калевальского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять к сведению доклад главы администрации Калевальского муниципального района Фёдоровой Н.П. «Об итогах деятельности администрации Калевальского муниципального района в 2023 году и задачах на 2024 год» (прилагается).
2. Признать работу администрации  Калевальского муниципального района в 2023 году  удовлетворительной.

3. Считать приоритетными задачами в работе администрации Калевальского муниципального района в 2024 году:

· Реализация мероприятий Стратегии сциально – экономического развития  муниципального образования «Калевальский национальный район» на период  до 2030 года;

· Обеспечение  роста доходов консолидированного бюджета;

· Реализация мероприятий муниципальных целевых программ:

· Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства  муниципального   образования «Калевальский национальный район»;

· Устойчивое  развитие  сельских  территорий  Калевальского муниципального района;

· Развитие   образования    на    территории   Калевальского муниципального района;

· Развитие культуры на территории Калевальского муниципального района;

· Развитие муниципальной службы в Калевальском муниципальном  районе;

· Обеспечение жильём молодых семей в Калевальском муниципальном районе;

· Содействие занятости населения Калевальского  муниципального района;

· Развитие туризма на территории муниципального образования «Калевальский национальный район»;

· Пожарная безопасность и защита населения на территории Калевальского муниципального района от чрезвычайных ситуаций;

· Противодействие  коррупции на территории муниципального образования «Калевальский национальный район»;

· Реализация  государственной антинаркотической политики на территории Калевальского муниципального района;

· Выполнение Комплексного плана мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики РФ на территории Калевальского муниципального района;

· Выполнение Комплексных мер по реализации Стратегии противодействия экстремизму в РФ на территории Калевальского муниципального района;

· Участие в реализации мероприятий государственных программ;

· Участие в Программе поддержки местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных в муниципальных образованиях в Республике Карелия;

· Участие в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды;

· Участие в реализации проекта «Народный бюджет»;

· Эффективное использование муниципальной собственности;

· Содействие развитию гражданского общества, в том числе через создание территориального общественного самоуправления (ТОС) в поселениях района;

· Продолжить развитие межмуниципального сотрудничества.
4. Опубликовать  настоящее решение в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район»  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Калевальский национальный район».

Председатель Совета Калевальского муниципального района,

Глава Калевальского муниципального района                                                   Л.В.Мостайкина

Исп. Раджабова Е.А.

Рассылка: дело – 1, поселения-3
1